
Número 19 Sábado 25 de Enero  Año 2014

DE LA PROVINCIA DE TOLEDO

ADVERTENCIA OFICIAL
Las Leyes entrarán en vigor a los veinte días de su completa publicación en el «Boletín

Oficial del Estado», si en ellas no se dispone otra cosa (artículo 2 del Código Civil).
De acuerdo con lo previsto en el segundo párrafo del apartado 1 del artículo 6

de la Ley 5 de 2002, de 4 de abril, reguladora de los Boletines Oficiales de la
Provincia, las órdenes de inserción de los anuncios, edictos, circulares y demás
disposiciones que hayan de insertarse en el «Boletín Oficial» de la provincia de
Toledo, se remitirán al «Ilmo. Sr. Presidente de la Diputación Provincial
de Toledo. Registro de Edictos y Anuncios «Boletín Oficial» de la provincia
de Toledo», en el supuesto de Administraciones Públicas o Administración de
Justicia, por el órgano competente de la Administración anunciante, o en otro
supuesto, por la persona que en cada caso competa.

El orden de inserción correspondiente respetará los plazos previstos en
el artículo 7.3 de la citada Ley 5 de 2002, de 4 de abril.

ANUNCIOS

Por cada línea o fracción de 9 centímetros: 0,78 euros.
Por cada línea o fracción de 18 centímetros: 1,56 euros.
El importe de las tarifas a aplicar a los anuncios insertados con

carácter urgente será, en cada caso, el doble de las establecidas
anteriormente.

ADMINISTRACIÓN

Plaza de la Merced, 4. Teléfono 925 25 93 00.–Diputación Provincial
Se publica todos los días (excepto los domingos y días festivos)

PAGOS POR  ADELANTADO

Depósito Legal: TO - 1 - 1958          Franqueo Concertado: Núm. 45/2

Advertido error en el anuncio publicado en el «Boletín Oficial»
de la provincia de Toledo, número 273, de 28 de noviembre de
2013, en relación con el padrón, precio público por la prestación
del servicio de recogida, alojamiento, manutención y entrega de
perros para 2013, se remite para su rectificación y publicación en
«Boletín Oficial» de la provincia de Toledo:

Donde dice:
Padrón

Precio público por la prestación del servicio de recogida,
alojamiento, manutención y entrega de perros para 2013

   N.º            Sujeto pasivo                    Base imponible  Ejercicio 2013
     Ayuntamiento                       Población       Cuota anual

1 AJOFRÍN 2.288 650,00 €
2 ALAMEDA DE LA SAGRA 3.511 350,00 €
3 ALBERCHE DEL CAUDILLO 1558 650,00 €
4 ALCABÓN 756 150,00 €
5 ALCAÑIZO 319 150,00 €
6 ALCAUDETE DE LA JARA 2.057 650,00 €
7 ALCOLEA DE TAJO 916 150,00 €
8 ALDEANUEVA DE BARBARROYA 650 150,00 €
9 ALDEANUEVA DE SAN BARTOLOMÉ 504 150,00 €

10 ALMENDRAL DE LA CAÑADA 361 150,00 €
11 ALMONACID DE TOLEDO 881 150,00 €
12 ALMOROX 2.444 350,00 €
13 AÑOVER DE TAJO 5.413 550,00 €
14 ARCICÓLLAR 822 150,00 €
15 ARGÉS 5.712 550,00 €
16 AZUTÁN 295 150,00 €
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17 BARCIENCE 760 150,00 €
18 BARGAS 9.874 550,00 €
19 BELVÍS DE LA JARA 1.788 350,00 €
20 BERNUY 116 150,00 €
21 BOROX 3.556 350,00 €
22 BUENAVENTURA 490 150,00 €
23 BURGUILLOS DE TOLEDO 2.789 350,00 €
24 BURUJÓN 1.446 350,00 €
25 CABAÑAS DE LA SAGRA 1.932 650,00 €
26 CABAÑAS DE YEPES 305 150,00 €
27 CABEZAMESADA 490 150,00 €
28 CALERA Y CHOZAS 4.738 650,00 €
29 CALERUELA 261 150,00 €
30 CAMARENA 3.862 350,00 €
31 CAMARENILLA 605 150,00 €
32 CAMUÑAS 1.886 650,00 €
33 CARDIEL DE LOS MONTES 390 150,00 €
34 CARMENA 839 300,00 €
35 CARRANQUE 4.473 350,00 €
36 CARRICHES 301 150,00 €
37 CASARRUBIOS DEL MONTE 5.600 550,00 €
38 CASASBUENAS 210 150,00 €
39 CASTILLO DE BAYUELA 1.024 350,00 €
40 CAZALEGAS 1.852 350,00 €
41 CEBOLLA 3.862 350,00 €
42 CEDILLO DEL CONDADO 3.426 350,00 €
43 CERVERA DE LOS MONTES 470 150,00 €
44 CHOZAS DE CANALES 4.104 350,00 €
45 CHUECA 270 150,00 €
46 CIRUELOS 687 300,00 €
47 COBEJA 2.373 350,00 €
48 COBISA 4.120 650,00 €
49 CONSUEGRA 10.923 1.650,00 €
50 CORRAL DE ALMAGUER 6.235 1.000,00 €
51 CUERVA 1.564 350,00 €
52 DOSBARRIOS 2.362 350,00 €
53 EL CAMPILLO DE LA JARA 446 150,00 €
54 EL CARPIO DE TAJO 2.154 350,00 €
55 EL CASAR DE ESCALONA 2.175 650,00 €
56 EL PUENTE DEL ARZOBISPO 1.407 350,00 €
57 EL ROMERAL 725 150,00 €
58 ERUSTES 245 150,00 €
59 ESCALONA 3.454 350,00 €
60 ESCALONILLA 1.546 350,00 €
61 ESPINOSO DEL REY 577 300,00 €
62 ESQUIVIAS 5.507 1.000,00 €
63 FUENSALIDA 11.278 1.050,00 €
64 GÁLVEZ 3.355 350,00 €
65 GARCIOTUM 182 150,00 €
66 GERINDOTE 2.425 350,00 €
67 HERRERUELA DE OROPESA 454 150,00 €
68 HONTANAR 200 150,00 €
69 HORMIGOS 834 150,00 €
70 HUECAS 711 150,00 €
71 HUERTA DE VALDECARÁBANOS 1.900 650,00 €
72 ILLESCAS 24.581 1.050,00 €
73 LA CALZADA DE OROPESA 563 300,00 €
74 LA ESTRELLA 305 150,00 €
75 LA GUARDIA 2.317 650,00 €
76 LA IGLESUELA 441 150,00 €
77 LA MATA 1.019 350,00 €
78 LA PUEBLA DE ALMORADIEL 5.888 1000,00 €
79 LA PUEBLA DE MONTALBÁN 8.392 550,00 €
80 LA PUEBLANUEVA 2.394 650,00 €
81 LA TORRE DE ESTEBAN HAMBRÁN 1.820 350,00 €
82 LAS HERENCIAS 840 150,00 €
83 LAS VENTAS CON PEÑA AGUILERA 1.301 350,00 €
84 LAS VENTAS DE RETAMOSA 3.377 350,00 €
85 LAS VENTAS DE SAN JULIÁN 214 150,00 €
86 LAYOS 589 150,00 €
87 LILLO 3.114 350,00 €
88 LOS CERRALBOS 459 300,00 €
89 LOS NAVALMORALES 2.872 350,00 €
90 LOS NAVALUCILLOS 2.574 350,00 €
91 LOS YÉBENES 6.367 550,00 €
92 LUCILLOS 656 150,00 €
93 MADRIDEJOS 11.206 1.050,00 €
94 MAGÁN 3.087 650,00 €
95 MALPICA DE TAJO 2.091 350,00 €
96 MANZANEQUE 446 150,00 €
97 MAQUEDA 543 150,00 €

98 MARJALIZA 316 150,00 €
99 MENASALBAS 3.117 350,00 €

100 MÉNTRIDA 4.987 350,00 €
101 MESEGAR DE TAJO 237 150,00 €
102 MIGUEL ESTEBAN 5.417 1.000,00 €
103 MOCEJÓN 5.003 1.000,00 €
104 MONTEARAGÓN 555 150,00 €
105 MORA 10.466 1.650,00 €
106 NAMBROCA 4.298 650,00 €
107 NAVAHERMOSA 4.143 650,00 €
108 NAVALCÁN 2.358 650,00 €
109 NAVALMORALEJO 73 150,00 €
110 NOBLEJAS 3.670 350,00 €
111 NOEZ 980 150,00 €
112 NOMBELA 1.021 350,00 €
113 NOVÉS 2.950 650,00 €
114 NUMANCIA DE LA SAGRA 4.951 350,00 €
115 NUÑO GÓMEZ 172 150,00 €
116 OCAÑA 11.147 1.050,00 €
117 OLÍAS DEL REY 7.010 550,00 €
118 ONTÍGOLA 4.042 650,00 €
119 ORGAZ 2.804 350,00 €
120 OROPESA 2.902 650,00 €
121 OTERO 381 150,00 €
122 PALOMEQUE 928 150,00 €
123 PANTOJA 3.360 650,00 €
124 PAREDES DE ESCALONA 159 150,00 €
125 PARRILLAS 411 150,00 €
126 PELAHUSTÁN 380 150,00 €
127 PEPINO 2.643 350,00 €
128 POLÁN 4.047 350,00 €
129 PORTILLO DE TOLEDO 2.263 350,00 €
130 PULGAR 1.696 350,00 €
131 QUINTANAR DE LA ORDEN 13.047 1.650,00 €
132 QUISMONDO 1.728 350,00 €
133 RECAS 4.160 350,00 €
134 RETAMOSO DE LA JARA 122 150,00 €
135 RIELVES 809 150,00 €
136 SAN BARTOLOMÉ DE LAS ABIERTAS 562 150,00 €
137 SAN MARTÍN DE MONTALBÁN 850 150,00 €
138 SAN MARTÍN DE PUSA 847 300,00 €
139 SAN PABLO DE LOS MONTES 2.160 350,00 €
140 SAN ROMÁN DE LOS MONTES 1.855 650,00 €
141 SANTA ANA DE PUSA 512 150,00 €
142 SANTA CRUZ DE LA ZARZA 4.891 350,00 €
143 SANTA CRUZ DEL RETAMAR 3.095 350,00 €
144 SANTA OLALLA 3.465 350,00 €
145 SANTO DOMINGO CAUDILLA 1.065 350,00 €
146 SEGURILLA 1.321 350,00 €
147 SESEÑA 19.109 1.050,00 €
148 SONSECA 11.630 1.050,00 €
149 TALAVERA LA NUEVA 1.368 350,00 €
150 TEMBLEQUE 2.327 350,00 €
151 TORRALBA DE OROPESA 271 150,00 €
152 TORRECILLA DE LA JARA 293 150,00 €
153 TORRICO 861 300,00 €
154 TORRIJOS 13.448 1.050,00 €
155 TOTANÉS 422 300,00 €
156 TURLEQUE 875 300,00 €
157 UGENA 5.260 1.000,00 €
158 URDA 3.056 650,00 €
159 VALDEVERDEJA 719 300,00 €
160 VALMOJADO 4.216 350,00 €
161 VELADA 2.860 650,00 €
162 VILLA DE DON FADRIQUE 4.102 650,00 €
163 VILLACAÑAS 10.515 1.650,00 €
164 VILLAFRANCA DE CABALLEROS 5.373 550,00 €
165 VILLALUENGA DE LA SAGRA 4.083 350,00 €
166 VILLAMIEL DE TOLEDO 941 300,00 €
167 VILLAMINAYA 589 300,00 €
168 VILLAMUELAS 729 300,00 €
169 VILLANUEVA DE ALCARDETE 3.761 350,00 €
170 VILLANUEVA DE BOGAS 816 300,00 €
171 VILLARRUBIA DE SANTIAGO 2.799 650,00 €
172 VILLASEQUILLA 2.662 650,00 €
173 VILLATOBAS 2.701 650,00 €
174 YELES 5.069 550,00 €
175 YEPES 5.150 1.000,00 €
176 YUNCLER 3.724 350,00 €
177 YUNCLILLOS 856 150,00 €
178 YUNCOS 10.587 1.650,00 €

516.049 75.950,00 €

   N.º            Sujeto pasivo                    Base imponible  Ejercicio 2013
     Ayuntamiento                       Población       Cuota anual
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Debe decir:

 N.º            Sujeto pasivo                                  Base imponible  Ejercicio 2013
     Ayuntamiento                       Población       Cuota anual

1 AJOFRÍN 2.288 650,00 €
2 ALAMEDA DE LA SAGRA 3.511 350,00 €
3 ALBERCHE DEL CAUDILLO 1558 650,00 €
4 ALCABÓN 756 150,00 €
5 ALCAÑIZO 319 150,00 €
6 ALCAUDETE DE LA JARA 2.057 650,00 €
7 ALCOLEA DE TAJO 916 150,00 €
8 ALDEANUEVA DE BARBARROYA 650 150,00 €
9 ALDEANUEVA DE SAN BARTOLOMÉ 504 150,00 €

10 ALMENDRAL DE LA CAÑADA 361 150,00 €
11 ALMONACID DE TOLEDO 881 150,00 €
12 ALMOROX 2.444 350,00 €
13 AÑOVER DE TAJO 5.413 550,00 €
14 ARCICÓLLAR 822 150,00 €
15 ARGÉS 5.712 550,00 €
16 AZUTÁN 295 150,00 €
17 BARCIENCE 760 150,00 €
18 BARGAS 9.874 550,00 €
19 BELVÍS DE LA JARA 1.788 350,00 €
20 BOROX 3.556 350,00 €
21 BUENAVENTURA 490 150,00 €
22 BURGUILLOS DE TOLEDO 2.789 350,00 €
23 BURUJÓN 1.446 350,00 €
24 CABAÑAS DE LA SAGRA 1.932 650,00 €
25 CABAÑAS DE YEPES 305 150,00 €
26 CABEZAMESADA 490 150,00 €
27 CALERA Y CHOZAS 4.738 650,00 €
28 CALERUELA 261 150,00 €
29 CAMARENA 3.862 350,00 €
30 CAMARENILLA 605 150,00 €
31 CAMUÑAS 1.886 650,00 €
32 CARDIEL DE LOS MONTES 390 150,00 €
33 CARMENA 839 300,00 €
34 CARRANQUE 4.473 350,00 €
35 CARRICHES 301 150,00 €
36 CASARRUBIOS DEL MONTE 5.600 550,00 €
37 CASASBUENAS 210 150,00 €
38 CASTILLO DE BAYUELA 1.024 350,00 €
39 CAZALEGAS 1.852 350,00 €
40 CEBOLLA 3.862 350,00 €
41 CEDILLO DEL CONDADO 3.426 350,00 €
42 CERVERA DE LOS MONTES 470 150,00 €
43 CHOZAS DE CANALES 4.104 350,00 €
44 CHUECA 270 150,00 €
45 CIRUELOS 687 300,00 €
46 COBEJA 2.373 350,00 €
47 COBISA 4.120 650,00 €
48 CONSUEGRA 10.923 1.650,00 €
49 CORRAL DE ALMAGUER 6.235 1.000,00 €
50 CUERVA 1.564 350,00 €
51 DOSBARRIOS 2.362 350,00 €
52 EL CAMPILLO DE LA JARA 446 150,00 €
53 EL CARPIO DE TAJO 2.154 350,00 €
54 EL CASAR DE ESCALONA 2.175 650,00 €
55 EL PUENTE DEL ARZOBISPO 1.407 350,00 €
56 EL ROMERAL 725 150,00 €
57 ERUSTES 245 150,00 €
58 ESCALONA 3.454 350,00 €
59 ESCALONILLA 1.546 350,00 €
60 ESPINOSO DEL REY 577 300,00 €
61 ESQUIVIAS 5.507 1.000,00 €
62 FUENSALIDA 11.278 1.050,00 €
63 GÁLVEZ 3.355 350,00 €
64 GARCIOTUM 182 150,00 €
65 GERINDOTE 2.425 350,00 €
66 HERRERUELA DE OROPESA 454 150,00 €
67 HONTANAR 200 150,00 €
68 HORMIGOS 834 150,00 €
69 HUECAS 711 150,00 €
70 HUERTA DE VALDECARÁBANOS 1.900 650,00 €
71 ILLESCAS 24.581 1.050,00 €
72 LA CALZADA DE OROPESA 563 300,00 €
73 LA ESTRELLA 305 150,00 €
74 LA GUARDIA 2.317 650,00 €
75 LA IGLESUELA 441 150,00 €
76 LA MATA 1.019 350,00 €
77 LA PUEBLA DE ALMORADIEL 5.888 1000,00 €
78 LA PUEBLA DE MONTALBÁN 8.392 550,00 €
79 LA PUEBLANUEVA 2.394 650,00 €
80 LA TORRE DE ESTEBAN HAMBRÁN 1.820 350,00 €

81 LAS HERENCIAS 840 150,00 €
82 LAS VENTAS CON PEÑA AGUILERA 1.301 350,00 €
83 LAS VENTAS DE RETAMOSA 3.377 350,00 €
84 LAS VENTAS DE SAN JULIÁN 214 150,00 €
85 LAYOS 589 150,00 €
86 LILLO 3.114 350,00 €
87 LOS CERRALBOS 459 300,00 €
88 LOS NAVALMORALES 2.872 350,00 €
89 LOS NAVALUCILLOS 2.574 350,00 €
90 LOS YÉBENES 6.367 550,00 €
91 LUCILLOS 656 150,00 €
92 MADRIDEJOS 11.206 1.050,00 €
93 MAGÁN 3.087 650,00 €
94 MALPICA DE TAJO 2.091 350,00 €
95 MANZANEQUE 446 150,00 €
96 MAQUEDA 543 150,00 €
97 MARJALIZA 316 150,00 €
98 MENASALBAS 3.117 350,00 €
99 MÉNTRIDA 4.987 350,00 €

100 MESEGAR DE TAJO 237 150,00 €
101 MIGUEL ESTEBAN 5.417 1.000,00 €
102 MOCEJÓN 5.003 1.000,00 €
103 MONTEARAGÓN 555 150,00 €
104 MORA 10.466 1.650,00 €
105 NAMBROCA 4.298 650,00 €
106 NAVAHERMOSA 4.143 650,00 €
107 NAVALCÁN 2.358 650,00 €
108 NAVALMORALEJO 73 150,00 €
109 NOBLEJAS 3.670 350,00 €
110 NOEZ 980 150,00 €
111 NOMBELA 1.021 350,00 €
112 NOVÉS 2.950 650,00 €
113 NUMANCIA DE LA SAGRA 4.951 350,00 €
114 NUÑO GÓMEZ 172 150,00 €
115 OCAÑA 11.147 1.050,00 €
116 OLÍAS DEL REY 7.010 550,00 €
117 ONTÍGOLA 4.042 650,00 €
118 ORGAZ 2.804 350,00 €
119 OROPESA 2.902 650,00 €
120 OTERO 381 150,00 €
121 PALOMEQUE 928 150,00 €
122 PANTOJA 3.360 650,00 €
123 PAREDES DE ESCALONA 159 150,00 €
124 PARRILLAS 411 150,00 €
125 PELAHUSTÁN 380 150,00 €
126 PEPINO 2.643 350,00 €
127 POLÁN 4.047 350,00 €
128 PORTILLO DE TOLEDO 2.263 350,00 €
129 PULGAR 1.696 350,00 €
130 QUINTANAR DE LA ORDEN 13.047 1.650,00 €
131 QUISMONDO 1.728 350,00 €
132 RECAS 4.160 350,00 €
133 RETAMOSO DE LA JARA 122 150,00 €
134 RIELVES 809 150,00 €
135 SAN BARTOLOMÉ DE LAS ABIERTAS 562 150,00 €
136 SAN MARTÍN DE MONTALBÁN 850 150,00 €
137 SAN MARTÍN DE PUSA 847 300,00 €
138 SAN PABLO DE LOS MONTES 2.160 350,00 €
139 SAN ROMÁN DE LOS MONTES 1.855 650,00 €
140 SANTA ANA DE PUSA 512 150,00 €
141 SANTA CRUZ DE LA ZARZA 4.891 350,00 €
142 SANTA CRUZ DEL RETAMAR 3.095 350,00 €
143 SANTA OLALLA 3.465 350,00 €
144 SANTO DOMINGO CAUDILLA 1.065 350,00 €
145 SEGURILLA 1.321 350,00 €
146 SESEÑA 19.109 1.050,00 €
147 SONSECA 11.630 1.050,00 €
148 TEMBLEQUE 2.327 350,00 €
149 TORRALBA DE OROPESA 271 150,00 €
150 TORRECILLA DE LA JARA 293 150,00 €
151 TORRICO 861 300,00 €
152 TORRIJOS 13.448 1.050,00 €
153 TOTANÉS 422 300,00 €
154 TURLEQUE 875 300,00 €
155 UGENA 5.260 1.000,00 €
156 URDA 3.056 650,00 €
157 VALDEVERDEJA 719 300,00 €
158 VALMOJADO 4.216 350,00 €
159 VELADA 2.860 650,00 €
160 VILLA DE DON FADRIQUE 4.102 650,00 €
161 VILLACAÑAS 10.515 1.650,00 €
162 VILLAFRANCA DE CABALLEROS 5.373 550,00 €

   N.º            Sujeto pasivo                    Base imponible  Ejercicio 2013
     Ayuntamiento                       Población       Cuota anual
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163 VILLALUENGA DE LA SAGRA 4.083 350,00 €
164 VILLAMIEL DE TOLEDO 941 300,00 €
165 VILLAMINAYA 589 300,00 €
166 VILLAMUELAS 729 300,00 €
167 VILLANUEVA DE ALCARDETE 3.761 350,00 €
168 VILLANUEVA DE BOGAS 816 300,00 €
169 VILLARRUBIA DE SANTIAGO 2.799 650,00 €
170 VILLASEQUILLA 2.662 650,00 €
171 VILLATOBAS 2.701 650,00 €
172 YELES 5.069 550,00 €
173 YEPES 5.150 1.000,00 €
174 YUNCLER 3.724 350,00 €
175 YUNCLILLOS 856 150,00 €
176 YUNCOS 10.587 1.650,00 €

514.565 75.375,00 €

Lo que se hace público para general conocimiento.
Toledo 14 de enero de 2014.–El Presidente, Arturo García-

Tizón López.–El Secretario General accidental, Antonio Raja
Vallejo.

N.º I.-459

   N.º            Sujeto pasivo                    Base imponible  Ejercicio 2013
     Ayuntamiento                       Población       Cuota anual


